
Dziennik Ustaw Nr 64 — 4067 — Poz. 333

 

Na podstawie art. 39a ust. 5 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa tryb orzekania o ko-
nieczności sprawowania przez osobę podlegającą 
obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej 
bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny oraz do-
kumenty wymagane w tych sprawach.

§ 2. 1. Wniosek o orzeczenie konieczności sprawo-
wania przez osobę podlegającą obowiązkowi odbycia 
służby wojskowej bezpośredniej opieki nad członkiem 
rodziny, zwaną dalej „osobą”, składa się do wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze wzglę-
du na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego 
trwającego ponad trzy miesiące członka rodziny.

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, zamiesz-
cza się:

1)  nazwisko i imię (imiona), numer PESEL, adres za-
mieszkania osoby oraz stopień jej pokrewieństwa 
względem członka rodziny;

2)  nazwisko i imię (imiona), numer PESEL oraz adres 
zamieszkania członka rodziny; 

3)  uzasadnienie konieczności sprawowania przez oso-
bę bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza 
się, odpowiednio do okoliczności sprawy:

1)  oświadczenie osoby lub członka rodziny o braku 
innych pełnoletnich członków rodziny, bliższych 
lub równych stopniem pokrewieństwa, obowiąza-
nych do sprawowania opieki;

2)  ostateczne orzeczenie o uznaniu członka rodziny za 
całkowicie niezdolnego do pracy i samodzielnej 
egzystencji, wydane na podstawie ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.2)), ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników (Dz. U. z 2008 r. Nr 50, poz. 291, z późn. 
zm.3)), ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopa-
trzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz 
ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 66, z późn. 
zm.4)), ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrze-
niu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 
Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wy-
wiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorup-
cyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67, z późn. 
zm.5)), lub zaliczonego do znacznego stopnia nie-
pełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.6)) — 
w przypadku złożenia wniosku o uznanie koniecz-
ności sprawowania bezpośredniej opieki nad człon-
kiem rodziny, uznanym za całkowicie niezdolnego 
do pracy i do samodzielnej egzystencji;

3)  oświadczenie woli członka rodziny, wyrażające 
zgodę na sprawowanie nad nim bezpośredniej 
opieki przez osobę — w przypadku gdy wniosko-
dawcą jest osoba;

4)  oświadczenie woli osoby, wyrażające zgodę na 
sprawowanie przez nią bezpośredniej opieki nad 
członkiem rodziny — w przypadku gdy wniosko-
dawcą jest członek rodziny.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.7)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

333

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 9 marca 2011 r.

w sprawie orzekania o konieczności sprawowania przez osobę podlegającą obowiązkowi odbycia
zasadniczej służby wojskowej bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180, 
poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171, 
poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, 
poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, 
poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 217, poz. 1427 i Nr 240, poz. 1601 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 224, Nr 134, poz. 903, 
Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 67, poz. 411, Nr 70, poz. 416, 
Nr 180, poz. 1112, Nr 227, poz. 1505, Nr 228, poz. 1507 i Nr 237, poz. 1654 i 1656 oraz z 2009 r. Nr 69, poz. 595, Nr 79, 
poz. 667 i Nr 97, poz. 800.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264 i Nr 191, poz. 1954, 
z 2005 r. Nr 10, poz. 65 i Nr 130, poz. 1085, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 82, poz. 559, z 2008 r. Nr 208, 
poz. 1308, z 2009 r. Nr 24, poz. 145, Nr 79, poz. 669, Nr 95, poz. 785 i Nr 161, poz. 1278 oraz z 2010 r. Nr 27, poz. 141, Nr 36, 
poz. 204, Nr 113, poz. 745 i Nr 167, poz. 1130.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264 i Nr 191, poz. 1954, 
z 2005 r. Nr 10, poz. 65, Nr 90, poz. 757 i Nr 130, poz. 1085, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 82, poz. 558, 
z 2008 r. Nr 66, poz. 402 i 409 i Nr 220, poz. 1410, z 2009 r. Nr 24, poz. 145 i Nr 95, poz. 786 oraz z 2010 r. Nr 113, poz. 745.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, Nr 226, poz. 1475, 

Nr 238, poz. 1578, Nr 254, poz. 1700 i Nr 257, poz. 1726.
7)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2006 r. w sprawie orzeka-

nia o konieczności sprawowania przez poborowego bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny (Dz. U. Nr 17, poz. 129), 
które utraciło moc z dniem 12 lutego 2010 r. na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 22, 
poz. 120 i Nr 161, poz. 1278).

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-03-28T18:38:48+0200
	Jaroslaw Deminet




